

## Curatarea albiei afluentului sting al r. Lunguta

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1.2.2. Curatarea albiei afluentului sting al r. Lunguta

Valoarea de deviz 16 085,650 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>   |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC06B21                    | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 7,500                                 | 1 195,100<br>0,000                    | 8 963,250<br>0,000     |
| 2      | TsD03A11                    | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor             | 100 m3 | 7,500                                 | 277,500<br>0,000                      | 2 081,250<br>0,000     |
|        |                             | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |                                       |                                       | <b>11 044,500</b>      |

|  |  |          |                   |
|--|--|----------|-------------------|
|  | Total                                    | lei      | 11 044,500        |
|  | Cheltueli regie                          | 14,50 %  | 1 601,452         |
|  | Total                                    | 100,00 + | 12 645,952        |
|  | Bineficiu                                | 6,00 %   | 758,757           |
|  | Total                                    | 100,00 + | 13 404,709        |
|  | TVA                                      | 20,00 %  | 2 680,941         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>16 085,650</b> |

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Curatarea albiei afluentului sting al r. Lunguta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 1.2.2. Curatarea albiei afluentului sting al r. Lunguta

Valoarea de deviz 16 085,650 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |              |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|--------------|
|        |                             |                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total        |
| 1      | 2                           | 3                                     | 4    | 5                                     | 6                      | 7            |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1.2.2.:   |      |                                       |                        |              |
|        |                             | <b>Total manopera</b>                 |      |                                       |                        | <b>0,000</b> |
|        |                             | <b>Total materiale de construcții</b> |      |                                       |                        | <b>0,000</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |               |   |      |        |        |                   |
|----|---------------|---|------|--------|--------|-------------------|
| 1. | 2952260003506 | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc | h-ut | 24,225 | 370,00 | 8 963,250         |
| 2. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                               | h-ut | 5,625  | 370,00 | 2 081,250         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                 |      |        |        | <b>11 044,500</b> |

|                 |          |            |
|-----------------|----------|------------|
| Total           | lei      | 11 044,500 |
| Cheltueli regie | 14,50 %  | 1 601,452  |
| Total           | 100,00 + | 12 645,952 |
| Bineficiu       | 6,00 %   | 758,757    |
| Total           | 100,00 + | 13 404,709 |
| TVA             | 20,00 %  | 2 680,941  |

**Total deviz:****16 085,650****0**

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** Curatarea albiei afluentului sting al r.  
**Lunguta**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
|         |                             |  |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3  | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Раздел</b>   |        |  |                      |                        |
| 1       | TsC06B21                    | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor | 100 m3 |  |                      | 1 195,100<br>0,000     |
|         | 2952260003506               | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc  | h-ut   | 3,2300                                 | 370,00               | 1 195,100              |
| 2       | TsD03A11                    | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratURI de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor             | 100 m3 |  |                      | 277,500<br>0,000       |
|         | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut   | 0,7500                                 | 370,00               | 277,500                |

**APROBAT:****Intocmit**

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Curatarea albiei r. Lunguta pe sectorul nr. 2

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1-2-3 Curatarea albiei r. Lunguta pe sectorul nr. 2

Valoarea de deviz 63 787,802 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>   |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | TsC20A11                    | Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor  | 100 m3 | 15,500                                | 677,100<br>0,000                      | 10 495,050<br>0,000     |
| 2      | TsC06B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II   | 100 m3 | 8,760                                 | 828,783<br>0,000                      | 7 260,140<br>0,000      |
| 3      | TsD7A11                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 8,760                                 | 2 228,354<br>228,149                  | 19 520,385<br>1 998,585 |
| 4      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la  | m3     | 53,000                                | 53,550<br>53,550                      | 2 838,150<br>2 838,150  |

| 1 | 2       | 3  | 4      | 5     | 6                  | 7                               |
|---|---------|--|--------|-------|--------------------|---------------------------------|
|   |         | fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu   |        |       |                    |                                 |
| 5 | TsD03A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II   | 100 m3 | 7,360 | 240,500<br>0,000   | 1 770,080<br>0,000              |
| 6 | TsA02B  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     | 0,500 | 53,550<br>53,550   | 26,775<br>26,775                |
| 7 | CA03A2  | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3     | 0,500 | 922,964<br>231,750 | 461,482<br>115,875              |
| 8 | CB01B   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile   | m2     | 1,000 | 168,520<br>90,000  | 168,520<br>90,000               |
|   |         |  |        |       |                    |                                 |
|   |         | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |       |                    | <b>42 540,582<br/>5 069,385</b> |

|  |  |  |          |                                 |
|--|--|--|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 42 540,582                      |
|  |  | ASM                                      | 24,00 %  | 1 216,652                       |
|  |  | Cheltueli transport                      | 10,00 %  | 39,835                          |
|  |  | Cheltueli regie                          | 14,50 %  | 6 350,575                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 50 147,644                      |
|  |  | Bineficiu                                | 6,00 %   | 3 008,858                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 53 156,502                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 10 631,300                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>63 787,802<br/>5 069,385</b> |

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Curatarea albiei r. Lunguta pe sectorul nr. 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 1-2-3 Curatarea albiei r. Lunguta pe sectorul nr. 2

Valoarea de deviz 63 787,802 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1-2-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |                |                       |      |         |       |                  |
|----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 2,375   | 45,00 | 106,875          |
| 2. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 1,820   | 45,00 | 81,900           |
| 3. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 108,078 | 45,00 | 4 863,510        |
| 4. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 0,380   | 45,00 | 17,100           |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>5 069,385</b> |

**Materiale:**

|     |               |   |    |        |          |                |
|-----|---------------|---|----|--------|----------|----------------|
| 1.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3 | 0,368  | 233,00   | 85,744         |
| 2.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,399  | 210,00   | 83,790         |
| 3.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3 | 0,003  | 650,00   | 1,950          |
| 4.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 0,016  | 4 250,00 | 68,000         |
| 5.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                               | m3 | 0,001  | 4 250,00 | 4,250          |
| 6.  | 2320187315789 | Decofrol  | kg | 0,120  | 6,50     | 0,780          |
| 7.  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg | 94,902 | 1,57     | 148,996        |
| 8.  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                     | kg | 0,100  | 12,00    | 1,200          |
| 9.  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii        | kg | 0,120  | 12,00    | 1,440          |
| 10. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                | kg | 0,050  | 18,00    | 0,900          |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                     | m3 | 0,137  | 9,50     | 1,302          |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>             |    |        |          | <b>398,352</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |   |      |        |        |            |
|----|----------------|---|------|--------|--------|------------|
| 1. | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf             | h-ut | 87,609 | 200,00 | 17 521,800 |
| 2. | 2952260003506  | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc | h-ut | 19,622 | 370,00 | 7 260,140  |
| 3. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                               | h-ut | 33,149 | 370,00 | 12 265,130 |
| 4. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                | h-ut | 0,300  | 6,30   | 1,890      |
| 5. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                 | h-ut | 0,163  | 8,50   | 1,385      |
| 6. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                | h-ut | 0,125  | 180,00 | 22,500     |

|  |  |                                     |  |  |  |                   |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>37 072,845</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Total               | lei      | 42 540,582 |
| ASM                 | 24,00 %  | 1 216,652  |
| Cheltueli transport | 10,00 %  | 39,835     |
| Cheltueli regie     | 14,50 %  | 6 350,575  |
| Total               | 100,00 + | 50 147,644 |
| Bineficiu           | 6,00 %   | 3 008,858  |
| Total               | 100,00 + | 53 156,502 |
| TVA                 | 20,00 %  | 10 631,300 |

**Total deviz:**

**63 787,80**  
**2**

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Curatarea albiei r. Lunguta pe sectorul Investitor**  
**nr. 2**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>  |        |  |                      |                        |
| 1      | TsC20A11                    | Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodaririi apelor   | 100 m3 |  |                      | 677,100<br>0,000       |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)   | h-ut   | 1,8300                                 | 370,00               | 677,100                |
| 2      | TsC06B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II  | 100 m3 |  |                      | 828,783<br>0,000       |
|        | 2952260003506               | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc   | h-ut   | 2,2400                                 | 370,00               | 828,783                |
| 3      | TsD7A11                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in | 100 m3 |  |                      | 2 228,354<br>228,149   |

| 1 | 2              | 3  | 4      | 5        | 6        | 7                  |
|---|----------------|--|--------|----------|----------|--------------------|
|   |                | conditiile gospodarii apelor   |        |          |          |                    |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 5,0700   | 45,00    | 228,149            |
|   | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut   | 10,0010  | 200,00   | 2 000,205          |
| 4 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     |          |          | 53,550<br>53,550   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 1,1900   | 45,00    | 53,550             |
| 5 | TsD03A1        | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II   | 100 m3 |          |          | 240,500<br>0,000   |
|   | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut   | 0,6500   | 370,00   | 240,500            |
| 6 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     |          |          | 53,550<br>53,550   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 1,1900   | 45,00    | 53,550             |
| 7 | CA03A2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3     |          |          | 922,964<br>231,750 |
|   | 7123010010200  | Betonist   | h-om   | 4,7500   | 45,00    | 213,750            |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,4000   | 45,00    | 18,000             |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg     | 187,0000 | 1,57     | 297,992            |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3     | 0,7860   | 210,00   | 167,580            |
|   | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3     | 0,7250   | 233,00   | 171,488            |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3     | 0,2700   | 9,50     | 2,604              |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut   | 0,6000   | 6,30     | 3,780              |
|   | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut   | 0,3250   | 8,50     | 2,770              |
|   | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut   | 0,2500   | 180,00   | 45,000             |
| 8 | CB01B          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile   | m2     |          |          | 168,520<br>90,000  |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,1800   | 45,00    | 8,100              |
|   | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,8200   | 45,00    | 81,900             |
|   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii   | kg     | 0,0500   | 18,00    | 0,900              |
|   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg     | 0,1000   | 12,00    | 1,200              |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg     | 0,1200   | 12,00    | 1,440              |
|   | 2320187315789  | Decofrol   | kg     | 0,1200   | 6,50     | 0,780              |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3     | 0,0030   | 650,00   | 1,950              |
|   | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3     | 0,0010   | 4 250,00 | 4,250              |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0160   | 4 250,00 | 68,000             |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Savca G.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Curatarea albiei riului Lunguta  
s. Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-2-1****Curatarea albiei riului Lunguta s. Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia**

Valoarea de deviz 579 709,266 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>   |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | TsC20A11                    | Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor  | 100 m3 | 12,700                                | 677,100<br>0,000                      | 8 599,170<br>0,000      |
| 2      | TsC06B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II   | 100 m3 | 331,000                               | 828,800<br>0,000                      | 274 332,800<br>0,000    |
| 3      | TsD7A11                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 12,700                                | 2 228,355<br>228,150                  | 28 300,105<br>2 897,505 |
| 4      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la  | m3     | 130,000                               | 53,550<br>53,550                      | 6 961,500<br>6 961,500  |

| 1 | 2       | 3  | 4      | 5       | 6                  | 7                                 |
|---|---------|--|--------|---------|--------------------|-----------------------------------|
|   |         | fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu   |        |         |                    |                                   |
| 5 | TsD03A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II   | 100 m3 | 319,000 | 240,500<br>0,000   | 76 719,500<br>0,000               |
| 6 | TsA02B  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     | 0,500   | 53,550<br>53,550   | 26,775<br>26,775                  |
| 7 | CA03A2  | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3     | 0,500   | 922,964<br>231,750 | 461,482<br>115,875                |
| 8 | CB01B   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile   | m2     | 1,000   | 168,520<br>90,000  | 168,520<br>90,000                 |
|   |         |  |        |         |                    |                                   |
|   |         | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                    | <b>395 569,852<br/>10 091,655</b> |

|  |  |  |          |                                   |
|--|--|--|----------|-----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 395 569,852                       |
|  |  | ASM                                      | 24,00 %  | 2 421,997                         |
|  |  | Cheltueli transport                      | 10,00 %  | 39,835                            |
|  |  | Cheltueli regie                          | 14,50 %  | 57 714,595                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 455 746,279                       |
|  |  | Bineficiu                                | 6,00 %   | 27 344,777                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 483 091,056                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 96 618,210                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>579 709,266<br/>10 091,655</b> |

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Curatarea albiei riului Lunguta s. Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 1-2-1 Curatarea albiei riului Lunguta s. Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia

Valoarea de deviz 579 709,266 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1-2-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |                |                       |      |         |       |                   |
|----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 2,375   | 45,00 | 106,875           |
| 2. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 1,820   | 45,00 | 81,900            |
| 3. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 219,684 | 45,00 | 9 885,780         |
| 4. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 0,380   | 45,00 | 17,100            |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>10 091,655</b> |

**Materiale:**

|     |               |   |    |        |          |                |
|-----|---------------|---|----|--------|----------|----------------|
| 1.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3 | 0,368  | 233,00   | 85,744         |
| 2.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,399  | 210,00   | 83,790         |
| 3.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3 | 0,003  | 650,00   | 1,950          |
| 4.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 0,016  | 4 250,00 | 68,000         |
| 5.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                               | m3 | 0,001  | 4 250,00 | 4,250          |
| 6.  | 2320187315789 | Decofrol  | kg | 0,120  | 6,50     | 0,780          |
| 7.  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg | 94,902 | 1,57     | 148,996        |
| 8.  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                     | kg | 0,100  | 12,00    | 1,200          |
| 9.  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii        | kg | 0,120  | 12,00    | 1,440          |
| 10. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                | kg | 0,050  | 18,00    | 0,900          |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                     | m3 | 0,137  | 9,50     | 1,302          |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>             |    |        |          | <b>398,352</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |   |      |         |        |             |
|----|----------------|---|------|---------|--------|-------------|
| 1. | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf             | h-ut | 127,013 | 200,00 | 25 402,600  |
| 2. | 2952260003506  | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc | h-ut | 741,440 | 370,00 | 274 332,800 |
| 3. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                               | h-ut | 230,591 | 370,00 | 85 318,670  |
| 4. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                | h-ut | 0,300   | 6,30   | 1,890       |
| 5. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                 | h-ut | 0,163   | 8,50   | 1,385       |
| 6. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                | h-ut | 0,125   | 180,00 | 22,500      |

|  |  |                                     |  |  |  |                    |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|--------------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>385 079,845</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|--------------------|

|                     |          |             |
|---------------------|----------|-------------|
| Total               | lei      | 395 569,852 |
| ASM                 | 24,00 %  | 2 421,997   |
| Cheltueli transport | 10,00 %  | 39,835      |
| Cheltueli regie     | 14,50 %  | 57 714,595  |
| Total               | 100,00 + | 455 746,279 |
| Bineficiu           | 6,00 %   | 27 344,777  |
| Total               | 100,00 + | 483 091,056 |
| TVA                 | 20,00 %  | 96 618,210  |

**Total deviz:**

**579 709,2  
66**

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Curatarea albiei riului Lunguta s.  
Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
|         |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Раздел</b>  |        |  |                      |                        |
| 1       | TsC20A11                    | Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodaririi apelor   | 100 m3 |  |                      | 677,100<br>0,000       |
|         | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)   | h-ut   | 1,8300                                 | 370,00               | 677,100                |
| 2       | TsC06B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II  | 100 m3 |  |                      | 828,800<br>0,000       |
|         | 2952260003506               | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc   | h-ut   | 2,2400                                 | 370,00               | 828,800                |
| 3       | TsD7A11                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in | 100 m3 |  |                      | 2 228,355<br>228,150   |

| 1 | 2              | 3  | 4      | 5        | 6        | 7                  |
|---|----------------|--|--------|----------|----------|--------------------|
|   |                | conditiile gospodarii apelor   |        |          |          |                    |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 5,0700   | 45,00    | 228,150            |
|   | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut   | 10,0010  | 200,00   | 2 000,205          |
| 4 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     |          |          | 53,550<br>53,550   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 1,1900   | 45,00    | 53,550             |
| 5 | TsD03A1        | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II   | 100 m3 |          |          | 240,500<br>0,000   |
|   | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut   | 0,6500   | 370,00   | 240,500            |
| 6 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     |          |          | 53,550<br>53,550   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 1,1900   | 45,00    | 53,550             |
| 7 | CA03A2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3     |          |          | 922,964<br>231,750 |
|   | 7123010010200  | Betonist   | h-om   | 4,7500   | 45,00    | 213,750            |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,4000   | 45,00    | 18,000             |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg     | 187,0000 | 1,57     | 297,992            |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3     | 0,7860   | 210,00   | 167,580            |
|   | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3     | 0,7250   | 233,00   | 171,488            |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3     | 0,2700   | 9,50     | 2,604              |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut   | 0,6000   | 6,30     | 3,780              |
|   | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut   | 0,3250   | 8,50     | 2,770              |
|   | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut   | 0,2500   | 180,00   | 45,000             |
| 8 | CB01B          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile   | m2     |          |          | 168,520<br>90,000  |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,1800   | 45,00    | 8,100              |
|   | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,8200   | 45,00    | 81,900             |
|   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii   | kg     | 0,0500   | 18,00    | 0,900              |
|   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg     | 0,1000   | 12,00    | 1,200              |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg     | 0,1200   | 12,00    | 1,440              |
|   | 2320187315789  | Decofrol   | kg     | 0,1200   | 6,50     | 0,780              |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3     | 0,0030   | 650,00   | 1,950              |
|   | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3     | 0,0010   | 4 250,00 | 4,250              |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0160   | 4 250,00 | 68,000             |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Savca G.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.